
 

 

20th November, 2024 

 

National Stock Exchange of India Limited 

Listing Department, 

‘Exchange Plaza’, C/1, G Block, Bandra 

Kurla Complex, Bandra (E),  

Mumbai 400051. 

BSE Limited 

The Corporate Relationship Department 

1st Floor, New Trading Wing, Rotunda 

Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers,  

Dalal Street, Fort, Mumbai- 400001. 

Symbol: BALRAMCHIN Scrip Code: 500038 

 

Dear Sir/Madam, 

 

Subject: Newspaper advertisement regarding Tax Deduction at Source on Dividend payout 

 

Pursuant to the amendments introduced in the Income-tax Act, 1961 vide Finance Act, 

2020, w.e.f. April 1, 2020, the Company is required to deduct tax at source at the time of 

payment of Interim Dividend for the year 2024-25 as approved by the Board of Directors at 

their meeting held on 11th November, 2024. In view of the same, please find enclosed 

herewith the newspaper notice published on 20th November, 2024 in Business Standard 

(All editions) and Arthik Lipi (Kolkata edition) notifying the shareholders about the 

withholding tax pertaining to Interim Dividend to be paid to the shareholders.  

  

Thanking You. 

Yours faithfully 

For Balrampur Chini Mills Limited 

 

 

Manoj Agarwal 

Company Secretary & Compliance Officer 

 

 

Encl: A/a 
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BALRAMPUR CHINI MILLS LIMITED 
CIN: L15421WB1975PLC030118 

Registered Office: FMC Fortuna, 2nd Floor, 

234/3A, A. J. C. Bose Road, Kolkata - 700 020 
Tel : +91 33 2287 4749; Fax : +91 33 2287 2887 

Email: secretarial@bcml.in; Website: www.chini.com 

NOTICE TO SHAREHOLDERS. 

The Board of Directors of Balrampur Chini Mills Limited (‘the 
Company’) in their meeting held on 11th November, 2024 has 
approved the interim dividend of INR 3.00/- per equity share for the 
Financial Year 2024-2025. Record date for the Interim Dividend is 
fixed as 25th November, 2024. 

Pursuant to the amendments introduced in the Income-tax Act, 1961 
(‘the Act') vide Finance Act, 2020, w.e.f. April 1, 2020, the Company 
will be required to withhold taxes at the prescribed rates on the 
dividend paid to its shareholders. 

No tax will be deducted on payment of dividend to the resident 
individual shareholders if the total dividend, paid during Financial 
Year ('FY') 2024-25, does not exceed INR 5,000/-. 

The withholding tax rate would vary depending on the residential 
status, category of the shareholder and is subject to provision of 
requisite declarations / documents received by the Company/RTA 
through web upload on the link https://ris.kfintech.com/form15 on 
or before 25th November, 2024 (the record date). Detailed information 
in this regard is hosted on the website of the Company at 
https://www.chini.com. 

In case PAN is not updated with the Company's RTA or depository; 
or PAN is not available; and information sought in the declaration 
are not provided, higher rate of withholding tax as per section 206AA 
shall be applied, wherever applicable. 

Determination of withholding tax rate is subject to necessary 
verification by the Company of the shareholder details as available 
with the RTA in case shares are held in physical form; or depository 
participant in case shares are held in dematerialized form as on the 
Record Date, and other documents available with the Company / 

RTA. Shareholders holding shares under multiple accounts under 
different residential status / category and single PAN, may note that, 
higher of the tax rate as applicable to different residential status/ 
category will be considered for their entire shareholding under 
different accounts. 

The documents furnished by the shareholders shall be subject to 
review and examination by the Company before granting any 
beneficial rate or NIL Rate. The Company/RTA reserves the right 
to reject the documents in case of any discrepancies or the documents 
are found to be incomplete. 

The Company will issue soft copy of the TDS certificate to its 
shareholders through email registered with the Company / RTA post 
payment of the dividend. Shareholders will be able to download the 
tax credit statement from the Income Tax Department's website 
https://incometaxindiaefiling.gov.in (refer to Form 26AS). 

In case withholding tax is deducted at a higher rate, an option is still 
available with the shareholder to file the return of income and claim 
an appropriate refund. No claim shall lie against Company for any 
taxes deducted by the Company. 

Kindly note that a declaration must be filed with the Company where 
the whole or any part of the dividend income is assessable, under 
the provisions of the Act, in the hands of a person other than the 
shareholder in accordance with Rule 37BA(2) of the Income-tax 
Rules, 1962. The declaration must consist of Name, Address, PAN 
of the person to whom credit is to be given and proportion of credit 
to be given in respect of dividend income. In case the Company 
does not receive such declaration before the stipulated timelines, 
it reserves the right to reject such declaration. 

Further, the Company will withhold taxes as per the stipulated tax 
laws prevalent at the time of deduction of taxes. 

In the event of any income tax demand (including interest, penalty, 
etc.) arising from any misrepresentation, inaccuracy or omission of 
information provided by the shareholder, the shareholder will be 
responsible to indemnify the Company and also, provide the Company 
with all information / documents and co-operation in any tax 
proceedings. 

This Communication is not exhaustive and does not purport to be 
a complete analysis or listing of all potential tax consequences in 
the matter of dividend payment. Shareholders should consult their 
tax advisors for requisite action to be taken by them. 

For Balrampur Chini Mills Limited 

Sd/- 
Manoj Agarwal 

Place: Kolkata Company Secretary 
Date: 11th November, 2024 & Compliance Officer 
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